
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza “Jornadas de Actualización en Odontología”.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00274129--UNC-ME#FO, consejeros estudiantiles de la agrupación
JPO solicitan autorización para realizar “Jornadas de Actualización en Odontología”; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo generar desde el grado, instancias para la capacitación y
actualización de conceptos nuevos en la odontología actual; desarrollar nuevos
conocimientos y criterios sobre la práctica de la odontología en general; aportar a la
formación académica complementaria; incentivar a los estudiantes a la formación de
hábitos de investigación académica desde el grado y durante todo el ejercicio
profesional;

Que la inscripción será de forma abierta, y de carácter gratuito;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar las “Jornadas de Actualización en Odontología”,
que se llevarán a cabo desde el 19 de abril al 9 de mayo del corriente año:

DISERTANTES Y FECHAS:

Dr. Rubén Magliano: “Concepto de estética en restauraciones” - 19/04/2023.

Prof. Dr. René Panico: “Importancia de la medicina bucal en la práctica profesional”
- 27/04/2023.



Dra. Fabiana Wolf: “Innovación en Odontología: Ácido Hialurónico y Toxina
Botulínica, dos aliados en la salud y estética orofacial” - 05/05/2023.

Dra. Paola Culaciati: “Actualización en resinas de alta estética” - 09/05/2023.

DESTINATARIOS: Estudiantes de 4º y 5º año, docentes y odontólogos en general.

LUGAR: Auditorio de la Facultad de Odontología.

HORARIO: De 17 a 20 hs.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-95-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 24 de Abril de 2023
		2023-04-20T12:47:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T15:34:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T15:34:35-0300
	GDE UNC




